

Satranççıların büyük başarısı

Ezgi Menzi SBS Türkiye Birincisi

Söyleşi öncesinde puanlarını öğrendiğimiz, dergi yayın aşamasına geldiğinde ilk tercihlerine yerleştikleri haberini aldığımız Ezgi Menzi (Robert Kolej), Sarp Uzun (Hacettepe İngilizce Tıp), Özge Şahin (Boğaziçi Endüstri Mühendisliği) ve bilgisine ulaşamadığımız için dergimizde yer veremediğimiz bütün satranççılarımızı kutluyoruz.

Kahramanmaraş Belediyesi Spor Kulübü oyuncusu Irmak Dai SBS 46.'sı, Dalyan Belediyesi Spor Kulübü oyuncusu Özge Şahin Lisans Yerleştirme Sınavı Türkiye 86.'sı, Tarsus Zeka Satranç Kulübü oyuncusu Sarp Uzun LYS 379.'su, Emir Güven LYS Türkiye 644.'sü

İş Bankası Ligi sırasında Türkiye'nin en geniş katımlı ikinci sınavı Seviye Belirleme Sınav sonucu açıklanınca satranç heyecanı sınav heyecanı ile karıştı. 1 milyon 98 bin 243 öğrencinin katıldığı Seviye Belirleme Sınavında, İş Bankası Ligi İstanbul Pera Spor Kulübü oyuncusu, TED Mersin Özel İlköğretim Okulu öğrencisi, milli takım sporcularımızdan Nezihe Ezgi Menzi tam puanla Türkiye birincisi olurken Kahramanmaraş Belediye Spor Kulübü oyuncularından Irmak Dai Türkiye 46.'sı oldu.

SBS sonuçlarının açıklanmasının hemen arkasından Türkiye'nin en geniş katımlı sınavı Lisans Yerleştirme Sınavı da açıklandı. 1,3 milyon kişinin katıldığı sınavda Dalyan Belediye Spor Kulübü oyuncusu, Muğla Fen Lisesi öğrencisi Özge Şahin 86. İş Bankası Ligi Tarsus Zeka Satranç Kulübü oyuncusu, Ankara Fen Lisesi öğrencisi Sarp Uzun 379. oluğu, Erzincanlı satranççılarımızdan Emir Güven LYS Türkiye 644.'sü oldu.

Fatma YILMAZ: Öncelikle hepimizi kutluyoruz.



Nezihe Ezgi Menzi

Sınav sonuçlarınız çok güzel! Bize kendinizden, çalışma biçiminizden, başarılarınızdan, satranca nasıl ve kimin aracılığıyla başladığınızdan, satrancın sizlere neler kazandırdığından söz eder misiniz?

Nezihe Ezgi Menzi: Annem Ziraat mühendisi, babam endüstri mühendisi. 9 yaşında bir kardeşim var. Mersin'de yaşıyoruz. TED Mersin Özel İlköğretim Okulu'ndan mezun oldum.

Aslında çok ders çalıştığım söylenemez. Birinci dönem doğru düzgün okula bile gidemedim. Sınava üç ay kala okul ve dersane öğretmenlerimle açıklarımı kapatmaya çalıştım, desem yeridir.

Beni satranca ilkokuldaki öğretmenim

yönlendirmişti. Başarılı olunca da ulusal turnuvalara katıldım, milli takıma girdim. Derslerime çok zaman ayıramasam da 7. ve 8. Sınıf SBS sorularından tam puan almıştım. Uluslararası turnuvalardaki başarıma bağlı olarak da sınav sonucuma ek puan eklendi ve böylece birinci oldum. Onun için burada beni satranca yönlendiren öğretmenimi sevgiyle anıyor ve iyi ki beni satranca yönlendirmişsiniz diyorum.

Ben sadece ders çalışmanın çok sıkıcı olduğunu düşünüyorum. Herkesin ders dışı ilgi alanları olması taraftarıyım. Hobileriniz varsa daha mutlu oluyorsunuz ve daha verimli çalışıyorsunuz. Yüzmeyi, voleybol oynamayı, yürümeyi, gezmeyi severim. Bütün bunlara da belli oranda zaman buluyorum ama satrançta daha ısrarcı oldum.

Benim başarımın temelinde de satranç var. Satranç bana nasıl verimli çalışabileceğimi, zamanı nasıl verimli kullanabileceğimi, olayları, düşünceleri nasıl analiz edeceğimi öğretti.

Şampiyon olmasaydım ya da bu sınavda Türkiye birincisi olmasaydım da benim açımdan satranç değişmezdi çünkü satranç beni sosyalleştirdi, onun aracılığıyla yeni iller, yeni ülkeler gördüm, yeni arkadaşlar edindim. Bütün bunlar da yaşama bakış açımı değiştirdi, yaşama bakış açınız olumlu yönde değişmişse, analiz gücünüz gelişmişse başarı eninde sonunda zaten geliyor.

İrmak Dai: Gaziantepliyim. Annem uzman eczacı, babam doktor. İki kardeşiz. Gaziantep Kolej Vakfı Özel Okulları'ndan mezun oldum. Genetik mühendisi veya elektrik elektronik mühendisi olmak istiyorum. Bu amaçla lisede ilk tercihim İstanbul Özel Bahçeşehir Fen ve Teknoloji Lisesi oldu. İstanbul'u tercih etmemin bir sebebi de satrançta daha iyi gelişebilmek.

6. ve 7. sınıfta 500 tam puan aldım. 8. sınıfta bir yanlışla OYP Ortaöğretime Yerleştirme Puanım (OYP) 498.816 oldu. Genel sıralamada Gaziantep'te 2. Türkiye'de 46.'yım. Türkiye birinciliğini tek yanlışla kaçırdığım gibi satrançtan ek puanı da iki turnuvada kıl payı kaçırdım.

Fazla ders çalışan bir öğrenci değilim. Dersi derste dinlemeyi ve öğrenmeyi seviyorum. Ödevlerimi günlük yaparım.

Satranca ikinci sınıfta başladım. Bu zamana kadar satranca sadece 8. sınıfta iki ay ara verdim. Şu anda da Kahramanmaraş Belediye Spor Kulübü'nde oynuyorum. Satrancın ders başarımındaki rolü tartışılmaz. Satranç bana sabırlı olmayı, vazgeçmemeyi, strateji geliştirmeyi, mantıklı düşünmeyi kısacası hayatın kendisini öğretti. Onun için bütün anne babalara önerim çocuklarını küçük yaşta satranca yönlendirmeleridir. Çocuklara tavsiyem ise satrancın eğlenerek öğrenmek olduğunu unutmamaları ve başarıya ulaşmak için satrançı bir araç olarak kullanmalarınıdır.

Özge Şahin: Annem kimya öğretmeni, babam Muğla üniversitesinde öğretim üyesi.

İki kardeşiz. Muğla Fen Lisesinden mezun oldum. Düzenli bir öğrenciyim, düzenlilik bana hem okul birinciliğini getirdi hem de LYS'de Türkiye genelinde 86. olmamı sağladı.

Boğaziçi ya da Koç Üniversitesinde endüstri mühendisliği okuyup alanımda başarılı bir mühendis olmak istiyorum.

Satranca Engin Deniz Alev Hoca aracılığıyla yedi ya da sekiz yaşımdayken başladım. Kız arkadaşlarım çabuk bıraktı ama ben ısrarcı oldum, sevdim, turnuvalara katıldım, Şu anda da Dalyan Belediyesi Spor Kulübü oyuncusuyum.

Satrancın sınavdaki bu başarımın katkısı çok. Her şeyden önce sınavlar analitik zekayı gerektiriyor. Satranç da yorumlama ve analiz yeteneğini geliştirdiği için satrancın derslerime katkısının çok olduğunu düşünüyorum.

Onun için benim bütün yaşlarımda benden küçüklere önerim satranç oynarsam, hobilerime zaman ayırırsam vaktim kalmaz diye düşünüyorlarsa ya da kendilerine böyle söyleniyorsa bu kesinlikle yanlış. Tam tersine satranç zamanı iyi kullanmaları konusunda onlara yardımcı olacak bir araçtır.

Sarp Uzun: Annem sigortacı, babam öğretim üyesi hekim, Antalya'da yaşıyoruz. Tek çocuğum. Ankara Fen Lisesi mezunuyum.

LYS sınavında MF-3 puan türünde 539 puan alarak 379'uncu, MF-4 puan türünde de 536 puan alarak 577'inci oldum. Bu başarıyı elde etmek için düzenli ve disiplinli bir şekilde aynı satranca çalıştığım gibi çalıştım. Elbette Türkiye'nin en iyi okullarından biri olan Ankara Fen Lisesi'nin bana kazandırdıkları yadsınamaz. Gelecekteki hedefim ise tıp okuyup başarılı bir doktor olmak.

Satranca, altı yaşımdayken babamın bana öğretmesiyle başladım ama esas çalışmalarım yedi yaşında Hamle Satranç Kulübüne gitmemle gerçekleşti. Bugüne kadar da hiç ara vermeden satranç oynadım. Türkiye İş Bankası Liginde de Tarsus Zeka Satranç Kulübünde oynuyorum.

Satranç sayesinde birçok başarı elde

ettim. Milli Eğitim Bakanlığı ve Yaş Grupları Türkiye şampiyonluğum var. Birçok uluslararası turnuvaya katıldım. Satranç insana çok şey katan bir spordur. Sabırlı olma, disiplinli çalışma ve analitik düşünme gibi derslerde de başarı getiren birçok özelliği satranç sayesinde öğrendim.

Son iki yıldır derslerimin yoğunluğundan dolayı satranca yeterli zamanı ayıramasam da üniversite sınavına hazırlığım sırasında onu hep yanımda hissettim.

Onun için ben bütün anne babaların çocuklarını satrançla tanıştırmalarını çok isterim çünkü satranç apayrı bir dünyadır ve insanı hayata hazırlarken hem eğlendirir hem olgunlaştırır. Ayrıca satranç her yaşta öğrenebilecek, her an oynanabilecek tek spordur. Yani her veli, çocuğuyla birlikte satranç öğrenebilir.

Özet olarak satranç insanı hayatının her anında farklı yerlere taşıyabilir, diyorum. Benim üniversite sınavında bu başarıyı elde etmemde büyük katkısı olduğunu biliyorum ve satrançla herkesin tanışmasını istiyorum.

Bu güzel bilgiler için hepinize çok teşekkür ediyor, daha büyük başarılar diliyoruz.

Bütün illerimizdeki sınava giren satranççılarımıza ulaşmak istediyseniz de tatil olmasının da etkisiyle tamamına ulaşamadık. İşte ulaşabildiklerimiz:

Adı Soyadı	Sınav	Puan	İli
Ezgi Nezihe Menzi	SBS	514	Mersin
Şuara Keskine	SBS	482	Mersin
Sevgican Bal	SBS	500	Mersin
Yiğit Ada	SBS	491	Sivas
Ataberk Manduz	SBS	485	Sivas
Gülseren Ezgi Karakuz	SBS	490	Karaman
Bilge Sena Turan	SBS	484	Karaman
Mehmet Cenkay Aydın	SBS	483	Karaman
Tuna Can Ünver	SBS	482	Karaman
Umut Karabulut	SBS	482	Karaman
Can Orduoğlu	SBS	482	Karaman
Sıtkı Berkay Doğu	SBS	481	Karaman
Günseli Aliç	SBS	491	Antalya
Yılmaz Arda Ateş	SBS	496	Tunceli
Yağz Alkılıç	SBS	497	Zonguldak
Botan Barış Poyraz	DPYBS	490	Tunceli